
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 132/ 2018 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizi connessi alla Adunanza plenaria del Consiglio 
Comunale e del Consiglio Comunale dei Ragazzi (CCR) di Porcia - CIG n. 
ZE422BA712 ditta PIUZZI PAOLO - CIG n. Z3A22BA755 ditta 
TIPOLITOGRAFIA MARTIN SNC 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 27/11/2014, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si approvava il Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi di Porcia, il quale all’art. 
6, recita: “Il Consiglio Comunale riceve, presso la sede municipale, il CCR almeno una volta nel corso del mandato di 
quest’ultimo”; 
 
Dato atto che, visti gli impegni già calendarizzati degli organi collegiali comunali, si stabiliva quale data 
più adeguata per la convocazione dell’adunanza plenaria del Consiglio Comunale e del Consiglio 
Comunale dei Ragazzi di Porcia il giorno giovedì 19 aprile 2018 alle ore 18.00; 
 
Valutato l’Auditorium della Scuola Media “G. Zanella” come sede più indicata per la riunione, sia per la 
capienza che per la presenza di spazi utili agli opportuni allestimenti tecnici; 
 
Valutata altresì la necessità di sostenere, per la riuscita dell’evento, le seguenti spese: 

• assistenza audio-service e video per l’amplificazione e la proiezione di documenti 
multimediali durante i lavori dei Consigli presso l’Auditorium della Scuola Media “G. 
Zanella”; 

• realizzazione grafica, stampa e affissione di n. 4 manifesti 6X2m. da collocare sulle plance 
a disposizione sul territorio per la pubblicità dell’evento e l’invito ala cittadinanza; 

 
Visti a questo proposito i seguenti preventivi di spesa: 
 
preventivo di data 13/03/2018, prot. com. n. 6270, della ditta PIUZZI PAOLO, con sede in 
Cordenons (PN), Via Terenzi n. 6, 33084, C.F. PZZPLA58B16L424I, p. Iva n. 01778680932, per 
servizi tecnici connessi all’evento del 19 aprile 2018 a Porcia, che constano di allestimento palco, 
impianto audio, cassa monitor, radiogelato, microfoni vari, mixer audio, collegamento computer a 
impianto audio, videoproiettore, schermo, cavi vari, montaggio, smontaggio e assistenza tecnica, per 
l’importo complessivo di Euro 980,00 (Iva al 22% esclusa) - Smart CIG n. ZE422BA712 
 
preventivo di data 12/03/2018, prot. com. n. 6117, della ditta TIPOLITOGRAFIA MARTIN SNC, 
con sede in Cordenons (PN), Via Cervel n. 97, 33084, C.F. 00192980936, per la realizzazione grafica, la 
stampa e l’affissione di n. 4 manifesti 6X2m., per l’importo complessivo di Euro 350,00 (Iva al 22% 
esclusa) - Smart CIG n. Z3A22BA755 
 
Dato atto che la ditta “TIPOLITOGRAFIA MARTIN S.N.C.” comunicava, ai sensi dell’art. 3, comma 
7, della Legge 136/2010 e s.m.i., il conto corrente dedicato ove liquidare le fatture inerenti tutti i 
rapporti giuridici instaurati con il Comune di Porcia: comunicazione agli atti protocollo comunale n. 
29380 del 10/11/2014; 
 
Dato atto che la ditta “PAOLO PIUZZI.” comunicava, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 
136/2010 e s.m.i., il conto corrente dedicato ove liquidare le fatture inerenti tutti i rapporti giuridici 
instaurati con il Comune di Porcia: comunicazione agli atti protocollo comunale n. 6270 del 
13/03/2018; 
 
Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs 50/2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni: 

• alla ditta PIUZZI PAOLO - spettacoli servizi produzioni – con sede in Cordenons (PN), 
Via Terenzi n. 6, 33084, C.F. PZZPLA58B16L424I, p. Iva n. 01778680932, per i servizi 
tecnici connessi all’evento del 19 aprile 2018 a Porcia, che constano di allestimento palco, 
impianto audio, cassa monitor, radiogelato, microfoni vari, mixer audio, collegamento 
computer a impianto audio, videoproiettore, schermo, cavi vari, montaggio, smontaggio e 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

assistenza tecnica, per l’importo complessivo di Euro 980,00 (Iva al 22% esclusa) - Smart 
CIG n. ZE422BA712 

 
• alla ditta TIPOLITOGRAFIA MARTIN SNC, con sede in Cordenons (PN), Via Cervel n. 

97, 33084, C.F. 00192980936, per la realizzazione grafica, la stampa e l’affissione di n. 4 
manifesti 6X2m., per l’importo complessivo di Euro 350,00 (Iva al 22% esclusa) - Smart 
CIG n. Z3A22BA755 

 
 

Visti i D.U.R.C. on-line, documento unico di regolarità contributiva, che attestano l’assolvimento da 
parte delle ditte degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INPS e INAIL: 
 
-Durc on line, regolare nei confronti di INPS e INAIL, ditta PAOLO PIUZZI, scadenza validità 
11/07/2018; 
 
-Durc on line, regolare nei confronti di INPS e INAIL, ditta TIPOLITOGRAFIA MARTIN, scadenza 
validità 17/07/2018; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Porcia n. 120 del 28/12/2017 avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e del Bilancio di 
Previsione 2018-2020 e relativi allegati obbligatori”; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 10/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto “approvazione del Piano Esecutivo Di Gestione 2017-2019, integrato con il piano della 
prestazione (performance) ex art.169 del T.U.E.L. e art. 6, comma 2, lettera a), della L.R. 16/2010”; 
Visto il d.lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
1- Di approvare, per i motivi in premessa, i preventivi di spesa testé richiamati e di affidare 
conseguentemente, per l’organizzazione dell’Adunanza plenaria del Consiglio Comunale e del Consiglio 
Comunale dei Ragazzi di Porcia (CCR) che si svolgerà a Porcia, il giorno 19 aprile 2018, i servizi 
sottoindicati: 

• alla ditta PIUZZI PAOLO, con sede in Cordenons (PN), Via Terenzi n. 6, 33084, C.F. 
PZZPLA58B16L424I, p. Iva n. 01778680932, i servizi tecnici connessi all’evento del 19 
aprile 2018 a Porcia, che constano di allestimento palco, impianto audio, cassa monitor, 
radiogelato, microfoni vari, mixer audio, collegamento computer a impianto audio, 
videoproiettore, schermo, cavi vari, montaggio, smontaggio e assistenza tecnica, per 
l’importo complessivo di Euro 980,00 (Iva al 22% esclusa) - Smart CIG n. ZE422BA712 

• alla ditta TIPOLITOGRAFIA MARTIN SNC, con sede in Cordenons (PN), Via Cervel n. 
97, 33084, C.F. 00192980936, la realizzazione grafica, la stampa e l’affissione di n. 4 
manifesti 6X2m., per l’importo complessivo di Euro 350,00 (Iva al 22% esclusa) - Smart 
CIG n. Z3A22BA755 

 
2- Di impegnare la spesa di: 

• Euro 1195,60 (IVA ed oneri compresi) al Bilancio di Previsione 2018, capitolo 194 
(Consiglio Comunale dei Ragazzi - prestazioni di servizi) per i servizi tecnici forniti dalla 
ditta PIUZZI PAOLO 

• Euro 427,00 (IVA ed oneri compresi) al Bilancio di Previsione 2018, capitolo 196 
(Consiglio Comunale dei Ragazzi – acquisto di beni) per la fornitura di manifesti dalla ditta 
TIPOLITOGRAFIA MARTIN SNC 

come di seguito elencata e suddivisa: 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2018 2018 ZE422BA712 194/0 6-2 81 1 3 2 99 99
9 1.195,60 

PAOLO PIUZZI 
SPETTACOLI SERVIZI 
PRODUZIONI   cod.fisc. 
PZZPLA58B16L424I/ p.i. IT  
01778680932 

8 

2018 2018 Z3A22BA755 196/0 6-2 81 1 3 1 2 99
9 427,00 

TIPOLITOGRAFIA MARTIN 
DI F.MARTIN & C.SNC   
cod.fisc. 00192980936/ p.i. IT  
00192980936 

8 

 
3- Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
4- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
 
5- Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 23 marzo     2018 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 132 del 23/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 23/03/2018 12:59:57
IMPRONTA: 2A8A7822B036F18563CDF83B1DF0F7C8D646C60895F40A518A645BB2DD9A2700
          D646C60895F40A518A645BB2DD9A27004584D46377FA1458A4B60A29E8D5835F
          4584D46377FA1458A4B60A29E8D5835F96511AB302D04DB8190A9ECE371713BE
          96511AB302D04DB8190A9ECE371713BEDFEFF86ACB928BB3D1BFED4BEF451EA1


